
l i í l . 56. Frnm varp

til laga um b reytin gá  lögum nr. 34, 16. nóv. 1907, um skipun læknisbjeraða o. fl.

Flutningsm aður: Jón Jónsson.

Hróarstungulæknishjeraði skal skift í tvö læknishjeruð sem hjer segir:

1. Hróarstungulæknishjerað: Jökuldalshreppur beggja megin Jökulsár upp 

að Gislá, H líðarhreppur, Tunguhreppur, H jaltastaðarhreppur og Eiðahreppur.
2. Bakkalæknishjerað: Borgarfjarðarhreppur.

G re in  a rg e rð .

Síðan læknisbústaður Hróarstunguhjeraðs var fluttur til Borgarljarðar, má 
svo segja, að bjeraðshrepparnir sje með öllu læknislausir. F ja llgarðarn ir báðum 
megin v ið  F ljótsdalsh jerað eru svo illir y firferðar á vetrum, að gersamlega er 
ófært y fir þá dögum og ja fnvel vikum  saman vegna illv iðra . O fan á þetta bætast 
snjóþyngsli m ikil i öllu hjeraðinu, þegar harðindi eru, svo að stundum er óm ögu- 

legt að nota hesta til reiðar. Þó verður þeim, sem næst búa Sm jörvatnsheiðinni 
(norðan  við  h jerað ið ) það til að brjótast til Vopnafjarðar eftir lækni í lífsnauð- 
syn, en nærri má geta, hversu þægilegt það er, e f l í f  liggur við. A ftur verða hin- 
ir, sem nær búa eystri . fja llgarðinum , annað hvort að ná í lækni a f Borgarfirði 
eða sækja hann upp að Brekku í Fijótsdal. Þeir, sem m iðlín is búa á hjeraðinu, 
vita eiginlega ekki, hvert þeir eiga að snúa sjer. Svona er ástandið, að illskárra 
er fy rir fjölda hjeraðsbúa að sækja annan lækni (annaðhvort að Brekku eða á 
Vopnafjörð ), en sinn eigin lækni á Borgarfjörð, en þá eru þeir e f til v ill ekki við 
látnir og hafa öðrum  störfum að gegna í sinum læknishjeruðum. O fan á þessa 
örðugleika bætist tilfinnanlegur kostnaður við  læknisvitjanir. Ástandið er óþolandi. 
Krefjast hjeraðsbúar þeirra breytinga, sem hjer er stungið upp á. Og á aðalfundi 
sýslunefndar Norðurm úlasýslu var í vor samþykt í einu h ljóð i áskorun til A lþ ing-



is að stofna nýtt læknishjerað á Úthjeraði. M annfjöldi í Hróarstunguhjeraði var 

1910 sem hjer segir: í  hjeraðshreppunum, sem m ynda eiga hið nýja Hróarstungu- 
hjerað, 1021, og í Borgarfirði, hinu fyrirhugaða Bakkahjeraði, 432, en sennilega 
hefir fó lksfjö ldinn eitthvað aukist síðan.


